b) *transl.* 5,9,2 vanescente plebis *ira*. 2,40,6 Tiberium anceps cura distrahere, vine militum servum suum coēceret an inanem *credulitatem* tempore ipso vanescere sineret. 82,20 nec obstitit *falsus* Tiberius, donec tempore ac spatio vanescerent. 4,37,16 vanescet Augusti *honor*, si promiscis adulatioñibus vulgatur.

vaniloquentia. 3,49,6 id (sc. carmen) Clutorius . . Vitellia coram multisque inlustribus feminis per v. legerat [Weissbrodt iecerat]. 6,31,

11 veteres Persarum . . terminos . . per v. ac minas iaciebat (Artabanus).

vanitas. a) i. q. *vana ambitio* a) de *hom.* IV,55,9 Sabinum super *insitam* v. falsae stirpis gloria incendebat. V,23,8 causa instruendae classis super *insitam* genti v. (erat) ut . . III,73,15 circumstidunt . . consulem umbra honoris et suam v. monstratum, quod edicta . . probrosa adversus Vitellium iecerat. 16,1,1 inluisit Neroni fortuna per v. *ipsius* et promissa Bassi. IV,81,12 Vespasianus . . modo *famam* vanitatis metuere, modo . . in spem induci i. q. temere quaesitae gloriae. Vulgo perperam vertitur 'misserfolg'. A 18,29 nec Agricola prosperitate rerum in vanitatem usus . . victoriam vocabat victos continuos.

b) de *reb.* 15,71,10 Statius veniam, quam ab imperatore acceperat, vanitate *exitus* corrupti i. q. morte temere vel ambitiose quaesita.

b) i. q. *fraus* a) vi *act.* 6,21,5 (libertus) praebat eum, cuius artem experiri Tiberius statuisset, et regredientem, si vanitatis aut *frau dum* suspicio incesserat, in subiectum mare praecipitabat. 13,23,5 accusationis auctor extitit Paetus quidam, exercendis . . sectionibus famosus et tum vanitatis manifestus. Pfitzner locum trahit ad a.

b) vi *pass.* de *vulgi opinione* 14,22,7 auxit rumorem *pari* v. orta interpretatio fulgoris.

vanus. a) de *reb.* a) i. q. *falsus*, *inanis* 15,10,12 v. *fiducia*. III,10,5 visi . . equites v. *formidinem* ut hostes fecere. 1,66,5 comperto v. esse formidinem. IV,54,12 *superstitione* v. Druidae caneabant. — A 32,15 ne terreat v. *aspectus*. IV,75,5 Muciani ac Domitianii v. et *sine viribus nomina* (esse). [M I,30,13 vacua nomina; al. vana n.] IV,32,18 v. illa castrorum *spatia* excidimus i. e. ampliora quam pro numero militum. 3,16,5 elusus a Seiano per v. *promissa*. 6,12,10 multa vana sub nomine celebri vulgabantur. 15,55,16 quia cetera palam vana obiecisset, adiungere crimen, cuius se pariter indicem et testem faceret. 14,58,9 vana [M una] haec more famae creditum otio angebantur. — subst. 4,59,2 periculum auxit vana *rumoris*. 3,50,7 vana a scelestis (wirkliche frevel), dicta a maleficis differunt. 4,9,3 ad vana et totiens irrisa revolutus . . vero quoque et honesto fidem dempsit. 1,9,1 plerisque vana mirantibus.